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Revidering av Östermalms tobaks-, alkohol och 
narkotikapolitiska program 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner  reviderat  förslag till Östermalms tobaks-, 
alkohol och narkotikapolitiska program.   
     
     
  
Carina Lundberg Uudelepp                             Anna-Lena Christensson     
stadsdelsdirektör          programchef 
 
 
 
 
 Sammanfattning 
 
Förvaltningen har reviderat det lokala handlingsprogrammet, Östermalms 
Tobaks-, alkohol och narkotikapolitiska program, utifrån STAN- 
programmets målgrupp, där hela stadsdelens befolkning ingår , samt 
utifrån stadens inriktningsmål. Syftet med handlingsprogrammet är att 
utifrån nationella och kommunala mål samt den lokala situationen i 
stadsdelen bland annat minska droganvändandet bland unga, unga vuxna 
och vuxna samt skjuta upp alkoholdebuten och minska 
berusningsdrickandet både bland unga och vuxna. Programmet ska 
utgöra grunden för det drogförebyggande arbetet i stadsdelen och inom 
Östermalms olika verksamhetsområden. Handlingsprogrammet bygger 
på ett långsiktigt åtagande och ska successivt revideras och utvecklas. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bakgrund 
Stadens tidigare alkohol- och narkotikaförebyggande strategi från 1995 
(reviderad 1998) har omarbetats och förändrats till ett program, som 
omfattar områdena tobak, alkohol och narkotika. Programmet benämns, 
STAN-programmet, Stockholms Tobaks-, Alkohol- och 
Narkotikapolitiska program, vilket antogs av kommunfullmäktige  
2004-12-14.  
 
Kommunfullmäktige uppdrog  1995 till de dåvarande  sociala 
distriktsnämnderna att utarbeta lokala handlingsprogram i samarbete med 
berörda parter med uppdrag till rektorerna att ta fram en lokal arbetsplan 
för det drogförebyggande arbetet i grundskolan och gymnasieskolan.   
 
Ett lokalt handlingsprogram med inriktning mot barn och ungdom 
arbetades också fram på stadsdelen. Programmet har nu har utökats till  
stadsdelens hela befolkning som målgrupp enligt STAN- programmet. 
 
Preventionssamordnarens uppdrag innebär bland annat att utveckla och 
implementera handlingsprogrammet samt vara drivande i att utveckla 
stadsdelens förebyggande arbete, utifrån den preventionsforskning som 
bedrivs inom och utanför landet. Preventionscentrum Stockholm 
(PreCens) är stadens centrala stödorganisation för stadsdelarnas 
preventionssamordnare. 
  
Syfte  
Syftet med handlingsprogrammet är att utifrån nationella och kommunala 
mål och den lokala situationen i stadsdelen bland annat minska 
droganvändandet bland unga, unga vuxna och vuxna   samt skjuta upp 
alkohol debuten och minska berusningsdrickandet både bland unga och 
vuxna. Programmet utgör grund för det drogförebyggande arbetet inom 
stadsdelens olika verksamhetsområden. 
 
Det lokala handlingsprogrammet 
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Handlingsprogrammet bygger på ett långsiktigt åtagande. Arbetssätten är 
grunden för att uppnå målen och ska successivt revideras och utvecklas. 
Handlingsprogrammet utgår från ett helhetsperspektiv som grund för 
utvecklingsarbetet inom områdena tobak, alkohol och narkotika. Det 
drogförebyggande arbetet ska också ses som en del i det 
brottsförebyggande arbetet.  
 
Handlingsprogrammet är formulerat utifrån åtaganden i 
verksamhetsplanen för 2006 och de bedömningar som gjorts utifrån den 
lokala situationen i stadsdelen. Förvaltningen har ansvaret för 
utvärderingen vilken ska ligga till grund för den årliga revideringen.  
 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till 
revidering av Östermalms tobaks-, alkohol och narkotikapolitiska  
program. 
 
 
 
Bilaga  
Östermalms  tobaks-,  alkohol  och narkotikapolitiska program 

 
 
 

 
 
   


